1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

動

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：2100）

截至二零二一年九月三十日止三個月
未經審計主要營運指標

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則自願作出。

截至二零二一年九月三十日止三個月未經審計主要營運指標

百奧家庭互動有限公司（「百奧」或「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司、其附
屬公司及其於中國的控制實體（「本集團」）截至二零二一年第三季度之未經審計主要營
運指標：

截至以下日期止三個月 截至
二零二零年
九月三十日
止三個月

二零二一年
九月三十日

二零二一年
六月三十日 環比變動 同比變動

（季度活躍賬戶及季度付費賬戶以百萬為單位，
季度付費賬戶平均收入以人民幣元為單位）

季度活躍賬戶1 10.0 13.8 (28%) 13.3 (25%)
季度付費賬戶2 1.5 2.5 (40%) 1.6 (6%)
季度付費賬戶平均收入3 135.2 120.2 12% 179.5 (25%)

附註：

1. 季度活躍賬戶乃界定為一個季度內至少一次登入的註冊賬戶。

2. 季度付費賬戶指有關季度我們網絡平台內虛擬世界及手遊的付費賬戶數目。

3. 季度付費賬戶平均收入乃按某一特定期間網絡平台內虛擬世界及手遊產生的收入除以同一季度的季度付費賬
戶的總數目計算。

2

於二零二一年第三季度，本公司的季度活躍賬戶（「季度活躍賬戶」）1為1,000萬，與前一季
度相比環比下跌28%，而與二零二零年同一季度相比同比下跌25%。季度付費賬戶（「季
度付費賬戶」）2為150萬，與前一季度相比環比下跌40%，而與二零二零年同一季度相比
同比下跌6%。季度活躍賬戶及季度付費賬戶的環比下跌主要是由於本公司於前一季度
推出「奧奇傳說手遊」，並在遊戲上線初期進行了各種推廣活動吸引用戶及刺激手遊表
現。至於同比下跌主要是由於今年中國政府發佈了政策限制未成年（18歲以下）用戶的遊
戲時數，以致頁遊活躍用戶數量有所減少。

本公司的季度付費賬戶平均收入（「季度付費賬戶平均收入」）3為人民幣135.2元，與前一
季度相比環比上升12%，而與二零二零年同一季度相比同比下跌25%。環比上升主要是
由於本公司持續優化遊戲內容及用戶體驗，增強了用戶黏性、口碑，以及付費意願。同
比下跌主要是由於本公司在二零二零年推出了各類運營活動，以刺激三款明星手遊「奧
拉星手遊」、「食物語」和「造物法則二：先鋒英雄」的表現。

於二零二一年第三季度，本公司繼續深耕遊戲細分市場，致力在女性向、寵物收集和養
成，及「二次元」三大細分領域打造差異化精品遊戲。同時，本公司通過加大研發及持續
更新遊戲內容，為用戶提供創新、多元化和高質量的遊戲體驗，從而多款手遊在國內及
海外的口碑及用戶黏性持續提升。二零二一年八月二十日，「食物語」手遊迎來了二週年
慶典，並在嗶哩嗶哩彈幕網舉辦了直播活動，此活動同時在線觀看人數超過一百萬，位
列嗶哩嗶哩彈幕網當天手遊榜第一名，以及該網熱門榜第三名，彰顯了用戶對本公司遊
戲的喜愛。憑藉本公司在遊戲細分領域對用戶的深刻洞察，以及在運營和研發方面的堅
強實力，百奧成功構建了較高的行業壁壘。

展望未來，百奧將持續加大對研發的投入，挖掘現有手遊及頁遊的價值，致力為用戶提
供高質量的產品及服務。本公司將繼續聚焦遊戲細分領域，進一步豐富產品組合，鞏固
本公司在細分領域的市場地位。同時，本公司將積極拓展國內及海外的手遊業務。三款
新手遊 —「奧比島手遊」及「拂曉勝利之刻」的國內版，以及「奧奇傳說手遊」的海外版，
已經進入測試階段。其中，知識產權（「IP」）遊戲「奧比島手遊」是由百奧經典IP的同名頁
遊戲改編，累積擁有約三億註冊用戶，該手遊還未推出已多次進入微博熱搜，備受用戶
期待。這三款手遊將陸續上線，相信將為本公司的業務及收入增添動力。

3

此外，本公司將繼續貫徹和落實企業社會責任，不斷升級對未成年人保護措施，完善用
戶資料安全和用戶隱私保護措施，致力打造健康的互聯網遊戲環境，並為整體行業的健
康作出貢獻。

上述已披露的營運資料乃未經外部核數師審計或審閱並基於內部管理賬目編製，可能
會經調整或有別於本集團每年或每半年刊發經審計或未經審計合併財務報表。因此，上
述資料僅供參考。投資者請勿倚賴該披露資料，並於買賣本公司證券時審慎行事。投資
者如有任何疑問，應尋求專業財務顧問的意見。

承董事會命
百奧家庭互動有限公司

主席、首席執行官及執行董事
戴堅

香港，二零二一年十月二十二日

於本公告日期，本公司執行董事為戴堅先生（主席及首席執行官）、吳立立先生、李沖先生及王曉東先生；本公司
獨立非執行董事為劉千里女士、王慶博士及馬肖風先生。